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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.  

„MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ W GMINIE WĄSOSZ”. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2022, poz. 1710 ze zm. ) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.  

 

Pytanie 1 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz. 

Czy działka nr 164, obręb Czarnoborsko (nieczynnej linii kolejowej) jest własnością Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada zgodę właściciela działki tj. PKP na prowadzenie robót na jej terenie. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz.  

Prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia gazociągu w/c DN 500 w miejscu skrzyżowania z 

projektowaną drogą, zgodnie z udostępnionym uzgodnieniem PKN ORLEN SA – Oddział PGNiG w 

Zielonej Górze.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z uzgodnieniem właściciela gazociągu tj. PKN Orlen S.A.  - Oddział PGNiG w Zielonej Górze 
gazociąg nie wymaga dodatkowego zabezpieczenia w strefie objętej budowa drogi. Prace winny być 
prowadzone pod ścisłym płatnym nadzorem upoważnionej przez PGNiG osoby.  
 

Pytanie 3 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz.  

Według przedmiaru robót na odc. 380 mb należy rozebrać istniejącą nawierzchnię bitumiczną wraz z 

podbudową, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać poszerzenie oraz 

wymienić warstwę ścieralną. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Prosimy realizować prace zgodnie z zapisami w kosztorysie i przedmiarze robót. 
 

Pytanie 4 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz. 

Prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać stabilizację cementem o Rm=2,5MPa czy C3/4? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy wykonać stabilizację C3/4. 
 

 

 

 



 
Pytanie 5 

Czy Zamawiający posiada projekty docelowej organizacji ruchu na przedmiotowe odcinki 

przebudowywanych dróg? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada projekty docelowej organizacji ruchu dla poszczególnych dróg objętych 

przetargiem. 

Pytanie 6 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz.  

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielem sieci teletechnicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada uzgodnienia ZUDP dla zadań tego wymagających. W przypadku powstania 

kolizji z siecią teletechniczną jak i inną Zamawiający wprowadzi postępowanie zmierzające do jej 

uniknięcia lub usunięcia. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy „Przebudowa drogi ulicy Rumiankowej, Chabrowej i Makowej w m. Wąsosz”.  

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielem sieci teletechnicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada uzgodnienia ZUDP dla zadań tego wymagających. W przypadku powstania 

kolizji z siecią teletechniczną jak i inną Zamawiający wprowadzi postępowanie zmierzające do jej 

uniknięcia lub usunięcia. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Cieszkowice”.  

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzew kolidujących z robotami 

drogowymi. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Cieszkowice”. 

Prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać stabilizację cementem o Rm=2,5MPa czy C3/4? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy wykonać stabilizację C3/4. 
 

Pytanie 10 

Dotyczy „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Cieszkowice”. 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielem sieci teletechnicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada uzgodnienia ZUDP dla zadań tego wymagających. W przypadku powstania 

kolizji z siecią teletechniczną jak i inną Zamawiający wprowadzi postępowanie zmierzające do jej 

uniknięcia lub usunięcia. 

 

 

 



 
Pytanie 11 

Dotyczy odcinka drogi Czarnoborsko – Wiewierz.  

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielem sieci teletechnicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada uzgodnienia ZUDP dla zadań tego wymagających. W przypadku powstania 

kolizji z siecią teletechniczną jak i inną Zamawiający wprowadzi postępowanie zmierzające do jej 

uniknięcia lub usunięcia. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 724/10 ,130 w miejscowości Wąsosz” przedmiaru 

robót poz. 25 d.1.9. 

Prosimy o załączenie przekrojów, opisu.  

Czy betonowe stopnie mają być wykonane na miejscu czy też jako prefabrykaty betonowe?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z opisem technicznym stopnie wykonać z gotowych prefabrykatów betonowych. 
 

Pytanie 13 

Dotyczy „Przebudowa drogi gminnej - ulica Sosnowa w m. Wąsosz”. W przedmiarze robót poz. 19 

d.3.2. występuje opornik 12*25*100, natomiast w dokumentacji projektowej jako obramowanie 

jezdni jest obrzeże 8*30*100. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy uwzględnić opornik 12*25*100. 
 
 

 

                                                                                                                     Burmistrz Wąsosza  
                                                                                                                        Paweł Niedźwiedź  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: Joanna Pawliczak, tel. 65 543 78 50, jpawliczak@wasosz.eu 


